iter notandus est locus Chrysostomi p. 662, εἰρη τινες τὸν νόμον δηλοῦσθαι ἐν ταῦθα λέγουσι. Αἰτιῆτα plane est in Scholiis vetustis: Τύπος δὲ ἡ συκῆ καὶ τῆς τῶν Ἰουδαίων συναγωγῆς καὶ τῆς ἐν νόμῳ σικαῖς. καρπὸν οὐκ ἔχουσα βρώσιμον. Ex his ergo conficitur, Scholia illa vetustiora esse Chrysostomo, et Chrysostomum istis usum esse. » Hæc mihi quidem non probavit Vir doctus. Nam Scholiastes iste, præterquam quod tanta brevitate usus est, ut a nemine, nisi qui aliunde eadem didicerit, intelligi possit, duas rationes allegoricas, a Scholiaste Euthymii probe discretas, in notula sua composuit; quarum alterius tantum meminit Noster. Altera autem, ut vidimus, in paucos Chrysostomi codices ex margine irrepit.

P. 664 (col. 635), not. 30. Edd. ἀπέρχομαι. « Alii, εἶπεν, Ἐγὼ, κύριε, ἀπέρχομαι. » *Montef.* Codices inter ἐγὼ, κύριε et ἀπέρχομαι dividuntur; nullus, ut videtur, utramque lectionem conflat. Ergo Savilii sigla non intellexit Montef.

P. 666 (col. 637, lin. 5), ἐξείνα τὰ δέκτα πλέκουσιν. Respexisse videtur Concinator locum pulcherrimum Xenoph. Mem. III, 11, 10.

Ibid., δ. Hæc fœdissime in omnibus Editionibus tum ad lectionem, tum ad distinctionem jacent. Μηδέτις τοίνυν τῶν ἐν καλίφ ἀπογινωσκέτω. Μηδέτις ἐν ἀρετῇ

ὦν νυσταζέτω, μήτε οὕτω θαρβήτω. Πολλάκις γάρ αὐτὸν κ. τ. ε.

P. 667 (col. 638), lin. 5 ante ε'. Post ἐγένετο, addit H, καὶ πρῶτος παραδείσου πύλας ἀνοίξας εἰσήλοε.

AD HOMILIAM LXVIII.

P. 669 (col. 639), in fine textus evang.) εἰς κεφαλὴν γωνίας. « Manuscripti plurimi Evangelii lectionem hinc ulterius proseguuntur. » Montef. Scilicet ad finem v. 44, λιχμήσει αὐτόν. Sic mei omnes, et Mosquenses, ut videtur, uno excepto, de quo hæc monuit Matth. : « Codex meus γ, ante hom. LXVIII habet versum 35 et 54. Continuo vero Homiliam ita incipit : Πάλιν ἐν παραβολαῖς αὐτοῖς λαλεῖ· μᾶλλον δὲ καλὸν ἀπαρτίσαι πᾶσαν, εἴθ' οὕτως ἐπαγαγεῖν τὴν λύσιν αὐτῆς καὶ τὴν σαφήνειαν. Tum subjicit textum sacrum a vers. 34 ad finem versus 44. Deinde sic continuat, Πολλὰ ἀπὸ τῆς παραβολῆς, quod est initium Homiliæ apud Montef. »

P. 670 (col. 640), not. 94, καὶ μικρὸν αὐτοῖς καταλιπεῖν Com. Mor. Ben. τὸ μικρὸν αὐτοῖς καταλιπεῖν Sav.

Ibid., post quinque lineas, καὶ νόμον... κατεσκεύασε.] καὶ νόμον ἔδωκε, καὶ θυσ. κατεσκεύασε, καὶ νόμον ἔδωκε, καὶ πόλιν ἀνέστησε, καὶ θυσ. κατεσκεύασε. καὶ νόμον ἔδωκε. Sav. Ben. Cf. not. 96. Confusio orta est ex similitudine clausularum, qua factum est ut hæc vel illa excideret, deinde alieno loco reponeretur. Ordo, quem ex uno cod. M dedi, et sua concinnitate, et Veteris Interpretis testimonio commendatur.

Ibid., not. 98, ἀπολαύσαντας] Sic G; ἀπολαύσαντες H, K, M. De altero codice incertum sum. Illud post Sav. et Ben. dedi. Nunc autem ad veterem lectionem ἀπολαύσαντες revocandam inclino. Nam, ut verissime observavit *Dorvill.* ad Char. p. 52 [p. 250 Ed. Lips.], *Græci tenacissimi sunt nominativi, si præcedat vel intelligatur iste casus.* Pauca exempla ex nostro opere, eaque a librariis haud inviolata, proferam. Supra p. 138, ὥστε χαριεντιζόμενοι λέγειν, ubi oblitus sum monere, unum cod. A χαριεντιζομένους legere. Adde var. lect. ad pp. 378, 738, 834. Nostro simillimus locus est p. 393 : Ἐπλεονέκτησας, ἦρσι, τῷ πρῶτερός με βρολογήσαι ἐναυθα; In alio loco p. 657, διὰ τὸ πολλάκις περὶ ταύτης τῆς ὑποθέσεως; εἰπών, μηδὲν ἄξιον ἀνύσαι τῆς παραινεύσεως, *solæophanes* quiddam vidit *Savilius*. Tom. IX, p. 516, ὥσπερ οὖν τὸ κακῶς εἶναι τοῦ καλῶς εἶναι χειρόν, *Savilius* conjecit κακούς vel κακόν; sed verius videtur, quod habet ex corr. Reg. 731, τὸ κακὸς εἶναι. Alterius constructionis, per accusativum scilicet, exempla congessit *Lobeck.* ad Phryn. p. 750.

P. 670 (col. 641, lin. 2), ἐπαγωνίζονται τοῖς προτέροις, ἐπαποδύονται τοῖς μιάσμασι. De vi et usu horum verborum cum nemo, quod sciam, eruditorum accurate disputaverit, in Lexicis autem omnia mista ac turbata sint, fas sit mihi paulo fusius disserere. Est igitur ἐπαγωνίζεσθαι ex origine nihil nisi iterum certare, vel in certando perstare; sed usus invaluit, ut adjuncta sit notio acris et obstinatius certandi, vel ita certandi, ut priorem concertationem contendendo superes. Cum hac significatione vel absolute ponitur, ut supra p. 621, ἀλλ' ὡς δῆθεν ἐπαγωνιζόμενοι φασιν, h. e. novo et firmiori argumento probantes. Adde t. X, p. 39 : Εἰ δὲ συσχιάσαι τὰ πρότερα ἐβούλοντο, ἔδει σιγήσαι· ὡς τὸ γε ἐπαγωνίζεσθαι (obstinate in incipio persistere) μεζόνως ἀνῆπτε καὶ τὸν πόλεμον καὶ τὸν γέλωτα. *Plutarch.* I, p. 65 C : Χωρὶς δὲ τούτων ἐτέροις ἐπαγωνίζονται τεκμηρίους, *aliis argumentis priora superare*

contendunt. Philo. de Incorr. Mundi p. 946 A : Ἐπαγωνιζόμενος δὲ ὁ Κριτόλαος ἐχρήτο καὶ τοιοῦτον λόγον. Vel sequente dativo, quod a præpositione regatur. Supra p. 134, εὐλαβέστερος πρὸς τὸ περαιτέρω προελθεῖν ἐγένετο, καὶ ἐπαγωνίζεσθαι τῇ παρανομία, *scelus scelere superare contendere.* Infra p. 807, ἐπιγωνισαντο τῷ τολμηματι, τῇ προδοσίᾳ τὸν σταυρὸν προσθέντες. Tom. VI, p. 146, ἀκουσον πῶς ὁ προφήτης ἐπαγωνίζεται τῷ εἰρημένῳ, *maius quiddam subjungit.* Huc pertinet locutio a Chrysostomo vel maxime frequentata, ἐπαγωνίζεσθαι τοῖς προτέροις. Exempla si quis, adeas pp. 130, 498, 694, 840. Rarius verbum est, sed quoad hunc usum ab altero vix hilum distans, ἐπαποδύεσθαι. Præter nostrum locum (ubi perperam vertit Montef. in *scelera sese immergunt*) duo tantum exempla, sed ea maxime apposita, ad manum habeo; unum ex Epistola Chrysostomi ad Innocent. Papam. tom. III, p. 517 : Οὐδὲ γὰρ ἐναυθα τὰ τῆς παρανομίας αὐτοῖς κατέλυσε, ἀλλὰ καὶ μετὰ ταῦτα τοῖς προτέροις ἐπαποδύετο· alterum ex Philone de Carit. p. 711 B : Ἐπαποδύεται αὐτὸς αὐτῷ καὶ ἐπαγωνίζεται. Alios hujus verbi usus nunc non attingo.